
 

Вишенський ліцей  Золочівської сільської ради Бориспільського району 
Київської області 

 

Код ЄДРПОУ__22203206__ 

П Р О Т О К О Л  

29.01.2024. 

(дата) 

______________ 

(місце складення) 

№ б/н_ 

 

Щодо прийняття рішення  

уповноваженою особою 
 

Порядок денний:  

1. Про придбання товарів/робіт/послуг шляхом укладення договору про закупівлю без 

застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу. 

2. Про затвердження річного плану закупівель/ внесення змін до річного плану закупівель. 

3. Про оприлюднення інформації про закупівлю в електронній системі закупівель 

 

Під час розгляду першого питання порядку денного: 

На час дії воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 

скасування замовники, що зобов’язані здійснювати закупівлі відповідно до Закону України 

«Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-VIII (далі — Закон), проводять 

закупівлі з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 

послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період 

дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення 

або скасування, затверджених постановою КМУ від 12 жовтня 2022 року № 1178 (далі — 

Особливості). 

Відповідно до підпункту 4 пункту 13 Особливостей придбання замовниками товарів 

і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. 

грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, 

вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення 

договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 

каталогу шляхом укладення договору про закупівлю  у разі, якщо існує нагальна потреба у 

здійсненні закупівлі у зв’язку з виникненням об’єктивних обставин, що унеможливлюють 

дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих 

торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена 

замовником. 

Згідно з пунктом 14 Особливостей закупівля відповідно до Особливостей 

здійснюється замовником, зокрема, на підставі наявної потреби.  

Замовник оголосив відкриті торги за предметом закупівлі Овочі та фрукти 

(предмет закупівлі), очікувана вартість якого становить 182420,00 грн, унікальний номер 

оголошення про проведення відкритих торгів, присвоєний електронною системою 

закупівель: UA-_2024_-01-29-006528-а.  З огляду на можливі строки проведення відкритих 

торгів за Особливостями, замовник зможе укласти договір про закупівлю не раніше ніж 18 

лютого 2024 року.  Водночас у замовника станом на 29 січня 2024_року є нагальна потреба 

у овочах та фруктах (предмет закупівлі), очікувана вартість якого становить 46885,40 грн. 

грн (далі — Закупівля), в обсязі, що забезпечить потребу замовника на період проведення 

відкритих торгів за цим предметом закупівлі. Нагальну потребу підтверджує _Наказ №16-

о  від 29.01.2024р. (назва документа) (Додаток 1). 

З огляду на зазначене, а також на необхідність забезпечити безперервну потребу 

замовника у продуктах харчування – овочі та фрукти (предмет закупівлі) замовнику 

необхідно здійснити Закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без 



 

застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу відповідно до підпункту 4 

пункту 13 Особливостей. А саме, коли існує нагальна потреба у здійсненні закупівлі у 

зв’язку з виникненням об’єктивних обставин, що унеможливлюють дотримання 

замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або 

електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена замовником. 

 

Під час розгляду другого питання порядку денного: 

Згідно з пунктом 14 Особливостей закупівля відповідно до цих Особливостей 

здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби 

наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля включається 

до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. 

Частина 2 статті 4 Закону передбачає перелік інформації, яка повинна міститися в 

річному плані закупівель.  

На виконання вимог статті 4 Закону для забезпечення наявної потреби замовника є 

необхідність затвердити річний план закупівель овочів та фруктів на 2024 рік /зміни до 

річного плану закупівель. 

 

Під час розгляду третього питання порядку денного: 

На виконання вимог статті 4 Закону замовник зобов’язаний оприлюднити в 

електронній системі закупівель річний план закупівель /зміни до річного плану закупівель 

протягом 5 робочих днів з дня його затвердження. Замовники можуть не публікувати 

інформацію про своє місцезнаходження у річному плані закупівель, якщо поширення такої 

інформації несе ризики для їх безпеки. 

На вимогу пункту 13 Особливостей за результатами закупівлі, здійсненої відповідно 

до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про 

договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 

відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. 

Відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону на період 

дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без 

використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або 

перевищує 50 тис. грн, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про 

договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не 

пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не 

публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження 

постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, 

виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для 

безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг). 

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 

замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 

електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про 

закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником 

закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення 

замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою 

(посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника 

або іншою особою, визначеною керівником замовника. 

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про 

місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце 

проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 

місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої 

передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або 

постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до 

пункту 13 Особливостей 13 Особливостей та оприлюднюється в електронній системі 



 

закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника 

та/або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) 

постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або назва населеного пункту, в який 

здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги). 

 

ВИРІШИЛА: 

1.1. Закупівлю за предметом: Овочі та фрукти (предмет закупівлі) здійснити шляхом 

укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 

каталогу для закупівлі товару на підставі підпункту 4 пункту 13 Особливостей. 

2. Затвердити річний план закупівель/зміни до річного плану закупівель. 

3. Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель річного плану закупівель/ 

змін до річного плану закупівель, звіту про договір про закупівлю, укладений без 

використання електронної системи закупівель, договору про закупівлю та додатків до 

нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до 

пункту 13 Особливостей, затвердженого Наказом (керівник замовника або інша особа, 

визначена керівником замовника) відповідно до вимог законодавства (Додаток 1). 

 

Додатки: 

Додаток 1 в 1 прим. на 1 арк.арк.. 

 

 

 

 

Уповноважена особа 

 

________________ 

(найменування замовника) 

___________ 

     (підпис) 

 ______________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

 

 


